

15 Eylül 1990 TBKP'nin düzenlediği "70. YIL, ELELE ÖZGÜRLÜĞE" Şenliğinin İstanbul Valiliğince yasaklanması üzerine Parti Genel Başkanı Nihat Sargın aşağıdaki basın açıklamasını yapmıştır:

B A S I N A Ç I K L A M A S I • 021274



10 Eylül ülkemizde komünist hareketin ilk örgütleniş tarihidir. Bu yıldönümü uzun yıllardan beri kutlanagelmıştır. Bu yıl partimiz bu yıldönümünü Beykoz Çayırı'nda açık ve yığinsal bir şenlikle kutlama kararı almıştır. Bunun için gereken resmi başvurular bir ay önceden yapılmış ve geniş hazırlıklara girilmiştir. 70. yılın her yaşta insanların kendilerinden bir parça bulabilecekleri, çok çeşitli ve renkli kültürel ve politik faaliyetlerle hoşça ve anlamlı bir şekilde vakit geçirebilecekleri gerçek bir şenlik halinde kutlanmasını amaçlıyorduk. Çeşitli politik görüşlerden bilim, sanat, kültür adamları, politikacılar, sendikacılar şenliğimizin davetlisiydi. Komünist Partisi'nin açık olarak böylesi bir toplantı düzenlemesi, ülkemiz demokrasisi açısından da önemli bir gelişme olacaktır.

Anlaşılan iktidar, çoğulcu bir rejimi hala içine sindirememektedir. Öyle ki, iki gün kala şenliğimiz İstanbul Valiliği'nce sudan bir gerekçeyle yasaklanmıştır. Onca emek ve milyonlarca lira masraf boşa gitmiştir. Hoşgörüsüzlük o boyutlardadır ki, bir şenliğe bile tahammül edilememektedir. Avukatlarımızın açtıkları yürütmeyi durdurma davasında henüz bir sonuç alabilmiş değiliz. Ayrıca tazminat davası da açacağız. İdarenin keyfi uygulamalarına karşı direnmeyi bir yurttaşlık görevi sayıyoruz.

Son aylarda İstanbul'de genel olarak her türlü politik gösteri, miting, yürüyüş, hatta konser ve film gösterileri keyfi şekilde yasaklanmaktadır. Bu birçok partinin başına gelmiştir. TRT muhalefete zaten kapalıdır. Bu haklar kullanılmadan nasıl politika yapılır?

Bazı güvenlik yetkilileri kendilerini mahkeme yerine koyarak, "TBKP nasıl olsa kapatılacak" gerekçesiyle örgütlerimizin faaliyetine engeller çıkarmaktadır. İçişleri Bakanı'na bu tür uygulamalara son verilmesi için bir uyarı mektubu yazdık. Sorumluluk ve yetkilerin hatırlanacağını umuyoruz.

Artık şunu görmek gerekiyor, bizim ve bizi destekleyen demokratik güçlerin mücadeleleri sonucu, bugün bir yere varılmıştır ki, TBKP'nin, politik yaşamın asli bir unsuru haline gelmiş ve meşruiyet kazanmış olan TBKP'nin kapatılması ya da yasal faaliyetinin engellenmesi durumunda buna neden olanların meşruiyetleri tartışmalı olacaktır. Böylesi olumsuz durumlara yol açılmaması için, hükümetin, amasız-fakatsız bir an önce 141-142-163 sorununu çözüme ulaştırması zorunludur. Burada hükümeti bir kere daha bu konuda ciddi bir şekilde uyarmak istiyoruz. Komünist Partisi'nin yasal çalışmasını güvence altına alacak işlemleri bir an önce yerine getiriniz.